АО «Газпром газораспределение Ярославль»

150030, г. Ярославль,

Суздальское шоссе, д. 33

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об истребовании дополнительных материалов по делу

№076/04/9.21-440/2019 об административном правонарушении

23 сентября 2019 года г. Ярославль

Начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ Ярославского УФАС России Антонова М.В.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении
№076/04/9.21-440/2019, возбужденного в отношении ООО «Росстройгаз», по
признакам административного правонарушения, предусмотренного частью 1
статьи 9.21 КоАП РФ, по заявлению Ч********(вх.№4333 от 15.05.2019),

у с т а н о в и л:

необходимость получения дополнительных материалов по делу об
административном правонарушении для правильного и объективного
рассмотрения дела.

Руководствуясь статьей 26.10 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

о п р е д е л и л:

АО «Газпром газораспределение Ярославль» надлежит в трехдневный срок со дня
получения настоящего определения представить в Ярославское УФАС России
следующие надлежащим образом заверенные сведения (документы и
материалы):

Письменные пояснения о том, заключался ли договор о подключении
(технологическом присоединении) к газораспределительным сетям на основании
технических условий № 01-05/304 от 30.01.2015, выданных ОАО «Яргазсервис» ДНП
«Ляпинская слобода-3» для подключения 30 индивидуальных жилых домов,
расположенных по адресу:******* максимальный объем потребления газа 87 м³/ч.
Если договор был заключен, представить договор (в полном объеме) и все
имеющиеся документы о его исполнении (в том числе, акты от выполнении
технических условий, акты о подключении, акты разграничения балансовой
принадлежности и эксплуатационной ответственности сторон), а также сведения о
том, сколько на настоящий момент жилых домов и каких именно подключено в
рамках этого договора (или по отдельным договорам от собственников домов, но в
рамках выделенного объема (87 м³/ч)) на территории ДНП «Ляпинская слобода-3»,
весь ли зарезервированный техническими условиями № 01-05/304 от 30.01.2015
объем газа был использован (представить подтверждающие документы).

Сведения о подключении газопровода, построенного в границах ДНП «Ляпинская
слобода-3», к газораспределительным сетям газораспределительной
организации (представить подтверждающие документы).

Все имеющиеся договоры о подключении (технологическом присоединении) АО
«Газпром газораспределение Ярославль», ОАО «Яргазсервис» с собственниками
индивидуальных жилых домов, расположенных на территории ДНП «Ляпинская
слобода-3» (действующие и исполненные (с актами о подключении)), а также
письменные пояснения о том, учитывался ли объем газа по данным договорам в
выделенном ранее объеме расхода газа (87 м³/ч) или нет.

Письмо ООО «Росстройгаз» №206 от 11.07.2019 в АО «Газпром газораспределение
Ярославль» (о корректировке схемы газоснабжения, подтверждающей отсутствие
технической возможности подключения объекта капитального строительства по
адресу: *********) и ответ на него.

Ответ на заявление *******. (вх.2184 от 06.09.2018) с просьбой осуществить врезку по
адресу: **********.

При невозможности представления указанных сведений организация обязана в
трехдневный срок уведомить об этом в письменной форме Ярославское УФАС
России.

Начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ

Ярославского УФАС России Антонова М.В.